
OBEC OSTŘEDEK 
Ostředek 60, 257 24 p.Chocerady 

ostredek@chopos.cz 
tel. 317 795 437 

__________________________________________________________________________________ 

Zasedání Zastupitelstva obce Ostředek č. 13/2019 - 18.11.2019                                                                                          Strana 1 

 

Zasedání zastupitelstva obce Ostředek  
č. 13/2019 dne 18. listopadu 2019 

 

Místo konání: Kancelář OÚ Ostředek, Ostředek 60 
 

Začátek zasedání: 17:10 
 

Přítomni: Ing. Marek Škvor, Blanka Svobodová (do 19:30 po bod 19), Mgr. Pavel Zeman, Ing. 
Richard Kotil, Lucie Chvojková, Daniela Beranová (od 17:45 po projednání bodu č. 1) 
 

Omluveni: Ing. Veronika Floriánová 
 

Prezenční listina tvoří přílohu zápisu č.1 
 

Zasedání zastupitelstva bylo řádně svoláno a vyhlášeno. Program byl vyvěšen na úřední desce a 
elektronické úřední desce dne 7. listopadu 2019. 
 

Na zasedání je přítomno 5 zastupitelů a zastupitelstvo je tedy usnášeníschopné. 
 

Návrh: 
 

Zapisovatel: Michaela Nedvědová 
 

Ověřovatelé:  Ing. Richard Kotil, Lucie Chvojková 
 

Hlasování:  PRO:      5                            PROTI:         0                          ZDRŽEL SE:   0 
 

Program: 
 

1) Rozpočet obce Ostředek na rok 2020 
 

2) Strategie obce Ostředek 
 

3) Skupinový vodovod CHOPOS – aktuální informace 
 

4) Zařazení správního území obce Ostředek do území působnosti MAS Posázaví na období 
2021-2027  

 

5) Žádost o podporu aktivit v oblasti rozvoje regionu Posázaví v roce 2020 
 

6) Nákup vybavení pro JPO obce Ostředek  
 

7)  Dodatek č.1 ke Smlouvě o zpětném odběru použitého rostlinného oleje se společností 
Černohlávek oil – Libor Černohlávek  

 

8)  Projekt WIFI4EU – výběr dodavatele 
 

9)  Dodatek č.1 k Rámcové smlouvě o poskytování služeb s Domeček Mateřská škola s.r.o. 
 

10) Žádost TJ Sokol Ostředek, z.s. o neinvestiční dotaci z rozpočtu obce Ostředek na r. 2020 
 

Návrh na doplnění programu: 
 

11) Střednědobý výhled rozpočtu na roky 2021-22 
 

12) Cena stočného na rok 2020 
 

13) Nabídka Quo s.r.o. na dodávku a montáž dopravního značení v Ostředku 
 

14) Záměr ČEZ Distribuce a.s. vybudovat přípojku k p.č. 733/2 k.ú. Třemošnice 
 

15) Vyjádření k posuzování vlivů na životní prostředí „Zóna ekonomického rozvoje – 
Ostředek“ 

 

16) Rozpočtové opatření č.7/2019 
 

17) Zimní údržba komunikací 
 

18) Dotační výzvy na rok 2020 (MMR, MZe) 
 

19) Balíkovna Partner - Česká pošta 
 

20) Přístavba kabin u fotbalového hřiště 
 

Hlasování:   PRO:        5                          PROTI:     0                              ZDRŽEL SE:    0 
 

Starosta informoval, že zápis s usnesením z minulého zasedání zastupitelstva byl ověřen. 



OBEC OSTŘEDEK 
Ostředek 60, 257 24 p.Chocerady 

ostredek@chopos.cz 
tel. 317 795 437 

__________________________________________________________________________________ 

Zasedání Zastupitelstva obce Ostředek č. 13/2019 - 18.11.2019                                                                                          Strana 2 

 

1)   Rozpočet obce Ostředek na rok 2020 
 

Návrh rozpočtu vypracovala na základě rozpravy ze zasedání zastupitelstva č. 12/2019 paní 
místostarostka Svobodová.  
 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje návrh rozpočtu obce Ostředek na 
rok 2020, který je přílohou č. 2 tohoto zápisu.  
 

Hlasování:  PRO:       5                             PROTI:       0                              ZDRŽEL SE:      0 
    
2) Strategie obce Ostředek  
 

Paní zastupitelka Beranová připravila na základě připomínek zastupitelů a podnětů od místních 
spolků a občanů návrh Strategie obce Ostředek na roky 2020-2027.  
 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje návrh Strategie obce Ostředek 
na období 2020-27.  
 

Hlasování:  PRO:       5                             PROTI:        0                             ZDRŽEL SE:    0 
 

3) Skupinový vodovod CHOPOS – aktuální informace 
  

V sobotu 19. října byla v Zálesí u Teplýšovic slavnostně zahájena stavba Skupinového 
vodovodu CHOPOS. Obec Ostředek zastupovali pan starosta, místostarostové a paní 
zastupitelka Chvojková. 
 

V pondělí 21. října byla předáním staveniště zhotoviteli stavba oficiálně zahájena. Dle uzavřené 
smlouvy o dílo bude stavba dokončena do 720 kalendářních dní. 
 

V pondělí 4.listopadu podepsala obec smlouvu úvěru s Českou spořitelnou a.s. Maximální 
možná výše úvěru činí 17.000.000 Kč. 
 

V současné době probíhá podepisování smluv o vodovodních přípojkách s jednotlivými žadateli. 
 

Zhotovitel je seznámen s požadavkem obce, aby část vodovodu v místech kolize s chodníky 
byla dokončena během roku 2020. Přesný harmonogram prací bude ještě stanoven. Úsek 
v Ostředku a ve Vranově bude mít na starosti přímo společnost EVT Stavby s.r.o. 
 

Ve čtvrtek 14.11. se uskutečnil ve Struhařově první kontrolní den, kde se upřesňovali 
požadavky obcí. Během příštího týdne bude schválen materiál a následně nakoupen. 
Společnost EVT Stavby s.r.o. plánuje zahájit práce na svém úseku 26. listopadu v Bezděkově. 
S Ostředkem se počítá od jara 2020. 
 

Zhotovitel sdělil svůj požadavek, aby žadatelé o připojení měli vodoměrné šachty umístěné 
v zemi ještě před budováním jejich přípojek. Zhotovitel pak může ručit za správné napojení do 
šachty. Plánuje se uzavřít s žadateli, kteří budou mít šachtu na obecním pozemku, smlouvy o 
věcném břemeni a právu stavby. 
 

4) Zařazení správního území obce Ostředek do území působnosti MAS Posázaví na období 
2021-2027 

 

Návrh usnesení:  
 

• Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje zapojení správního území obce Ostředek do 
přípravy Strategie regionu Posázaví na období 2021–2027 včetně strategických plánů 
Leader. 

 

• Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje zařazení správního území obce Ostředek do 
území působnosti MAS Posázaví na období 2021–2027. 

 

• Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje zařazení správního území obce Ostředek do 
území turistické oblasti Posázaví. 

 

• Zastupitelstvo obce Ostředek pověřuje starostu podpisem schvalovacího protokolu. 
  

Hlasování:  PRO:        6                           PROTI:        0                          ZDRŽEL SE:    0 
 



OBEC OSTŘEDEK 
Ostředek 60, 257 24 p.Chocerady 

ostredek@chopos.cz 
tel. 317 795 437 

__________________________________________________________________________________ 

Zasedání Zastupitelstva obce Ostředek č. 13/2019 - 18.11.2019                                                                                          Strana 3 

 

5) Žádost o podporu aktivit v oblasti rozvoje regionu Posázaví v roce 2020 
 

Posázaví o.p.s. požádala dne 16. října 2019 o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu obce 
Ostředek na rok 2020 na podporu svých aktivit v oblasti rozvoje regionu Posázaví ve výši 
38.800Kč, tj. 100Kč/obyvatel k 1.1.2019. Současně byl zaslán návrh veřejnoprávní smlouvy na 
poskytnutí neinvestiční dotace.  
 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje poskytnutí účelové neinvestiční 
dotace ve výši 38.800Kč pro Posázaví o.p.s. z rozpočtu obce Ostředek na rok 2020 a 
pověřuje starostu uzavřít příslušnou veřejnoprávní smlouvu. 
 

Hlasování:   PRO:          6                         PROTI:         0                         ZDRŽEL SE:     0 
 

6) Nákup vybavení pro JPO obce Ostředek  
 

Zastupitelstvo obce Ostředek na svém zasedání č. 7/2019 dne 29. dubna 2019 schválilo 
pořízení vybavení pro JPO obec Ostředek v částce ca. 150 tis. Kč za účelem přeřazení do 
kategorie III. Fireport byl již pořízen. Na dýchací přístroje předložili zástupci hasičů nabídku až 
3.listopadu. Současně požádali o pořízení 4 přileb a svítilen. Předložená nabídka společnosti 
Dräger Safety s.r.o. činí 120.862,80Kč včetně DPH. Obec poptala stejné vybavení u firmy 
Požární bezpečnost s.r.o. Její nabídková cena činí 129 138Kč. 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Ostředek akceptuje nabídku společnosti Dräger 
Safety s.r.o. č. st.pch 245/2019 na vybavení JPO obce Ostředek a pověřuje pana starostu 
toto vybavení objednat. 
 

Hlasování:   PRO:         6                          PROTI:         0                         ZDRŽEL SE:    0 
 

7) Dodatek č.1 ke Smlouvě o zpětném odběru použitého rostlinného oleje se společností 
Černohlávek oil – Libor Černohlávek  
 

Společnost Černohlávek oil, která pro obec smluvně zajištuje zpětný odběr použitého rostlinného 
oleje, požádala o uzavření dodatku ke smlouvě uzavřené dne 6.února 2017, na jehož základě by se 
umístění 1 ks sběrné nádoby zpoplatnilo částkou 500Kč/rok. Odůvodňuje to zejména náklady na 
likvidaci jiného odpadu, který občané vhazují do sběrné nádoby a zvýšením nákladů na likvidaci 
plastových nádob, ve kterých občané olej do sběrné nádoby vhazují. V obci jsou umístěné dvě 
sběrné nádoby (Ostředek a Třemošnice). Dodatkem se prodlouží platnost smlouvy do 31.12.2022. 
 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje znění dodatku č.1 ke Smlouvě o 
zpětném odběru použitého rostlinného oleje se společností Černohlávek oil – Libor 
Černohlávek č. 2017/S009 uzavřené dne 6.2.2017 a pověřuje pana starostu tento dodatek 
uzavřít. 
 

Hlasování:   PRO:         6                           PROTI:       0                              ZDRŽEL SE:      0 
 

8) Projekt WIFI4EU – výběr dodavatele 
 

Obec získala v roce 2018 dotaci ve výši 15.000 EUR na realizaci projektu v rámci Programu 
WIFI4EU. Obec oslovila a jednala s několika potenciálními dodavateli – společnostmi O2, T-
mobile, Vlašimnet, a Gity. 
 

Finální nabídky předložily jen společnosti O2, Vlašimnet a Gity. 
 

O2 - přípojná místa by byla v Ostředku, Třemošnici, Mžížovicích a Bělčicích.  
 

Gity a Vlašimnet - přípojná místa by byla jen v Ostředku a Třemošnici. 
 

Obec by platila navíc z vlastních zdrojů paušál za konektivitu. Na základě získaných informací, 
proplácení dotací vázne a nejsou propláceny v plné výši. Hrozí, že by obec musela platit část 
peněz ze svého rozpočtu. 
 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Ostředek rozhodlo vzdát se dotace v rámci projektu 
WIFI4EU. 
 

Hlasování:   PRO:           6                         PROTI:          0                           ZDRŽEL SE:      0 
 



OBEC OSTŘEDEK 
Ostředek 60, 257 24 p.Chocerady 

ostredek@chopos.cz 
tel. 317 795 437 

__________________________________________________________________________________ 

Zasedání Zastupitelstva obce Ostředek č. 13/2019 - 18.11.2019                                                                                          Strana 4 

 

9) Dodatek č.1 k Rámcové smlouvě o poskytování služeb s Domeček Mateřská škola s.r.o. 
 

Obec Ostředek uzavřela dne 30.listopadu 2017 se společností Domeček Mateřská škola s.r.o.  
Rámcovou smlouvu o poskytování služeb č. 2017/S055 týkající se Dětské skupiny Ostřeďáček. 
Z důvodu poskytnutí dotace na provoz pouze do 30.listopadu 2019 byla tato smlouva uzavřena 
na dobu určitou právě k výše zmíněnému datu. 
 

MPSV vydalo dne 4.listopadu 2019 Rozhodnutí o poskytnutí dotace č. OPZ/1.2/101/0015407, 
na jehož základě získá obec dotaci na provoz DS do 31.května 2022. Celková dotace činí 
3.285.000Kč a bude vyplácena na půlroční bázi. 
 

Na základě získání dotace se obě smluvní strany dohodly na prodloužení platnosti smlouvy 
v souladu se získanou dotací. Návrh dodatku č.1 připravil právní zástupce obce. 
 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje znění dodatku č.1 k Rámcové 
smlouvě o poskytování služeb s Domeček Mateřská škola s.r.o. č. 2017/S055 uzavřené 
dne 30.11.2017 a pověřuje pana starostu tento dodatek uzavřít. 
 

Hlasování:   PRO:         6                          PROTI:        0                          ZDRŽEL SE:     0 
 

10) Žádost TJ Sokol Ostředek, z.s. o neinvestiční dotaci z rozpočtu obce Ostředek na r. 2020 
 

TJ Sokol Ostředek, z.s. na základě výzvy učiněné zastupitelstvem podala dne 25. října 2019 
žádost o poskytnutí prostředků z rozpočtu obce Ostředek pro rok 2020 formou neinvestiční 
účelové dotace ve výši 40.000Kč. 
 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Ostředek rozhodlo, že se ve věci poskytnutí účelové 
neinvestiční dotace ve výši 40.000Kč pro TJ Sokol Ostředek z.s. z rozpočtu obce 
Ostředek na rok 2020 usnese v rámci projednávání bodu č. 20 programu dnešního 
zasedání. 
 

Hlasování:  PRO:          6                         PROTI:      0                              ZDRŽEL SE:    0 
 

11) Střednědobý výhled rozpočtu na roky 2021-2 
 

Návrh střednědobého výhledu rozpočtu na rok 2022 vypracoval předseda finančního výboru ing. 
Kotil. Současně je nezbytné s ohledem na plánované akce aktualizovat i výhled na rok 2021. 
Tento bod byl projednáván ihned po projednání bodu č. 1 programu zasedání ZO. 
 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje návrh aktualizace střednědobého 
výhledu rozpočtu na rok 2021 a návrh střednědobého výhledu rozpočtu na rok 2022, které 
jsou přílohou č. 3 tohoto zápisu.  
 

Hlasování:  PRO:          6                         PROTI:      0                              ZDRŽEL SE:    0 
 

12) Cena stočného na rok 2020 
 

Provozovatel kanalizace – společnost VHS Benešov předložila dne 7. listopadu 2019 obci ke 
schválení kalkulaci stočného na rok 2020. Navržena je cena 46,05 Kč/ m3 včetně DPH. 
Navýšení o 0,66 Kč oproti letům 2018-19 je odůvodňováno vyšší cenou elektrické energie. 
Platnost je od 1. ledna 2020.  
 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje cenu stočného ve výši 46,05 
Kč/m3 včetně DPH s platností od 1. ledna 2020. 
 

Hlasování:   PRO:         6                          PROTI:       0                             ZDRŽEL SE:    0 
 

13) Nabídka Quo s.r.o. na dodávku a montáž dopravního značení v Ostředku 
 

Společnost Quo s.r.o. předložila na základě poptávky obce dne 5.11. nabídku na dodávku a 
montáž dopravního značení v Ostředku. Jedná se značení na odbočky z hlavních silnic na 
místní komunikace. Nabídková cena činí, po dodatečné slevě 3%, 50.783,38Kč bez DPH. 
 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Ostředek akceptuje nabídku společnosti Quo s.r.o. č. 
9230 na dodávku a montáž dopravního značení z 5.11.2019 a pověřuje pana starostu toto 
vybavení objednat. 
 

Hlasování:   PRO:          6                         PROTI:         0                           ZDRŽEL SE:     0 



OBEC OSTŘEDEK 
Ostředek 60, 257 24 p.Chocerady 

ostredek@chopos.cz 
tel. 317 795 437 

__________________________________________________________________________________ 

Zasedání Zastupitelstva obce Ostředek č. 13/2019 - 18.11.2019                                                                                          Strana 5 

 

14) Záměr ČEZ Distribuce a.s. vybudovat přípojku k p.č. 739/5 k.ú. Třemošnice 
 

Společnost ČEZ Distibuce požádala obec o vyjádření k záměru vést 20m kabelového vedení po 
obecním pozemku p.č. 464/9 v k.ú. Třemošnice za účelem vybudování přípojky pro pozemek 
p.č. 739/5. Současně byl zaslán návrh Smlouvě o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 
a dohodu o umístění stavby IV-12-6025179/1. Nabídnutá cena 2000Kč odpovídá platnému 
sazebníku schváleného ZO. 
  

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Ostředek nesouhlasí s navrženou trasou k uložení 
kabelu pro přípojku k p.č. 739/5 v k.ú. Třemošnice a pověřuje pana místostarostu 
k dalšímu jednání. 
 

Hlasování:   PRO:       6                            PROTI:          0                          ZDRŽEL SE:    0 
 

15) Vyjádření k posuzování vlivů na životní prostředí „Zóna ekonomického rozvoje –  Ostředek“ 
 

Krajský úřad Středočeského kraje požádal dne 11.listopadu o vyvěšení informace o zahájení 
zjišťovacího řízení z hlediska posuzování vlivu na životní prostředí záměru „Zóna ekonomického 
rozvoje –  Ostředek“ na úřední desku a současně pak o vyjádření obce Ostředek.  
 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Ostředek požaduje posoudit záměr „Zóna 
ekonomického rozvoje –  Ostředek“ podle zákona č. 100/2001 sb. O posuzování vlivu na 
životní prostředí a pověřuje pana místostarostu k vypracování vyjádření na KÚSK. 
 

Hlasování:   PRO:      6                             PROTI:          0                          ZDRŽEL SE:    0 
 

16) Rozpočtové opatření č. 7/2019 
 

Paní místostarostka předložila rozpočtové opatření č. 7/2019 – viz. příloha č. 2 tohoto zápisu 
 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje rozpočtové opatření č. 7/2019 – 
viz. příloha č. 4 tohoto zápisu.  
 

Hlasování:   PRO:         6                          PROTI:         0                         ZDRŽEL SE:     0 
 

17) Zimní údržba komunikací 
 

Pan starosta oslovil firmy SPZV Ostředek a.s. a František Polesný ohledně zájmu o provádění 
zimní údržby komunikací v obci. Pan Polesný s ohledem na velkou vytíženost zájem nemám. 
SPZV Ostředek a.s. písemně potvrdilo, že nabízí provádění zimní údržby za stejných podmínek 
jako v předchozích letech. Pořídilo nové speciální rozmetadlo pro posyp, které může sypat štěrk 
i sůl a ještě koupí nové prohrnovadlo s gumovým koncem radlice. 
 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Ostředek akceptuje nabídku společnosti SPZV 
Ostředek a.s. na zimní údržbu komunikací pro sezónu 2019/20 a pověřuje pana starostu 
uzavřít příslušnou smlouvu o dílo. 
 

Hlasování:   PRO:         6                          PROTI:        0                            ZDRŽEL SE:     0 
 

18) Dotace 2020 (MMR, MZe) 
 

Obec neuspěla v letošním roce se svými žádostmi o dotace na opravu kapličky v Třemošnici, 
opravu místní komunikace do Choratic a nový povrch kurtu v Ostředku.  
 

MMR brzy vyhlásí nový dotační program Rozvoje venkova na rok 2020. Nebude možné žádat o 
dotace na komunikace. U nich chce dát dotace neúspěšným letošním žadatelům. 
 

MZe má dotační program na obnovu krajiny a šlo by z ní obnovit křížek v Bělčicích u dálnice.  
 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje opětovné podání žádosti na 
opravu kapličky v Třemošnici v rámci dotačního programu MMR. 
 

Hlasování:   PRO:         5                          PROTI:          1                          ZDRŽEL SE:     0 
 
 



OBEC OSTŘEDEK 
Ostředek 60, 257 24 p.Chocerady 

ostredek@chopos.cz 
tel. 317 795 437 

__________________________________________________________________________________ 

Zasedání Zastupitelstva obce Ostředek č. 13/2019 - 18.11.2019                                                                                          Strana 6 

 

19) Balíkovna Partner - Česká pošty 
 

Zastupitelstvo obce souhlasilo svým usnesením č. 11/12/2019 z 14. října se zřízením 
Partnerské Balíkovny České pošty. Česká pošta zaslala dne 15. listopadu návrh smlouvy o 
zajištění služeb. Balíkovna v kanceláři OÚ bude otevřena každý pracovní den od 8:30 do 10:30. 
Zatím se budou vydávat jen balíky zaslané do této balíkovny a balíky, které se nepodařilo 
doručit. V brzké době přibydou i doporučené dopisy. Zřízení balíkovny je prvním krůčkem 
k plnohodnotné Poště Partner, o kterou obec usiluje již od konce roku 2014. Otevření balíkovny 
se plánuje na středu 4.prosince. 
 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje znění smlouvy o zajištění služeb 
pro Českou poštou s.p. č. 2019/11208 (Balíkovna Ostředek) a pověřuje pana starostu tuto 
smlouvu uzavřít. 
 

Hlasování:  PRO:          6                         PROTI:         0                           ZDRŽEL SE:      0 
 

Před projednávání tohoto bodu opustila zasedání paní místostarostka Svobodová 
 

20) Přístavba kabin u fotbalového hřiště 
 

Projekční firma IPROS s.r.o. předložila ve formě vizualizace tři varianty možného řešení 
přístavby šatny hostů ke stávající budově kabin (č.p. 139) s odhadem nákladů.   
 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Ostředek nechává rozhodnutí o výběru varianty 
přístavby na rozhodnutí výkonného výboru TJ Sokol Ostředek, z.s. a současně schvaluje 
poskytnutí částky ve výši 500tis. Kč na realizaci této přístavby. Zastupitelstvo obce 
Ostředek dále nabízí možnost navýšení této částky o dalších 200.000Kč za podmínky, že 
TJ Sokol Ostředek z.s. nebude v nejbližších 5 letech žádat o neinvestiční dotaci. 
 

Hlasování:  PRO:        5                           PROTI:          0                          ZDRŽEL SE:     0 
 

 

Informace na vědomí: 
 

1) Obec získala dotaci ve výši 3.325.000Kč v rámci výzvy „MAS Posázaví – IROP – 
Bezpečná cesta nejen do školy“ na realizaci projektu chodníků v Ostředku 

 

2) Valná hromada Benebus (17.10.) – obec zastupovala paní místostarostka  
 

3) Zasedání výboru DSO CHOPOS – Teplýšovice – 29. 10 - obec zastupovala paní 
místostarostka 

 

4) Obec využije nabídku O2 na odkup telefonní budky u obchodu, která bude zrušena 
během roku 2020, za cenu 1.000Kč bez DPH. 

 

5) Firma Stavoplast zaškolila další 2 zaměstnance na obsluhu plynového kotle v budově OÚ. 

 

6) Europia CS potvrdila, že činí kroky nezbytné k tomu, aby drtička materiálu byla v příštím 
roce umístěna v brýlích za dálnicí. 

 

7) Obec reklamovala na popud ŘSD u firmy Hochtief vytváření erozních rýh vodou na svahu 
pod mostem D1-041 v Třemošnici. 

 

8) MPSV vydalo rozhodnutí na poskytnutí dotace ve výši 3.285.000Kč na provoz DS 
Ostřeďáček na obodbí od 1.12.2019 do 31.5.2022.  

 

Přílohy zápisu: 
 

1) Prezenční listina 
2) Návrh rozpočtu obce Ostředek na rok 2020 
3) Rozpočtový výhled na rok 2021-2 
4) Rozpočtové opatření č. 7/2019 

 

Konec zasedání: 20:10 
 

Zapsala: Michaela Nedvědová 
 



OBEC OSTŘEDEK 
Ostředek 60, 257 24 p.Chocerady 

ostredek@chopos.cz 
tel. 317 795 437 

__________________________________________________________________________________ 

Zasedání Zastupitelstva obce Ostředek č. 13/2019 - 18.11.2019                                                                                          Strana 7 

 

Ověřovatelé: 
 
 
 

 
 
 
 

---------------------------------------------------- 
Lucie Chvojková 

  
 
 
 
 
 
 
 

---------------------------------------------------- 
Ing. Richard Kotil 

 
 
 
 
 
 
 
 

------------------------------------------------ 
Místostarosta Mgr. Pavel Zeman 

 
 
 
 
 
 
 
 

------------------------------------------------- 
Místostarostka Blanka Svobodová 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

------------------------------------------- 
Starosta Ing. Marek Škvor 

 
 
 
 



OBEC OSTŘEDEK 
Ostředek 60, 257 24 p.Chocerady 

ostredek@chopos.cz 
tel. 317 795 437 

__________________________________________________________________________________ 

Zasedání Zastupitelstva obce Ostředek č. 13/2019 - 18.11.2019                                                                                          Strana 8 

 

Usnesení ze zasedání Zastupitelstva obce 
Ostředek č. 13/2019 z 18. listopadu 2019 

 

1/13/2019 - Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje návrh rozpočtu obce Ostředek na rok 2020, 
který je přílohou č. 2 tohoto zápisu. 

 
2/13/2019 – Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje návrh Strategie obce Ostředek na období 
2020-27. 
 
3/13/2019  
 

• Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje zapojení správního území obce Ostředek                  
do přípravy Strategie regionu Posázaví na období 2021–2027 včetně strategických plánů 
Leader. 

 

• Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje zařazení správního území obce Ostředek do území 
působnosti MAS Posázaví na období 2021–2027. 

 

• Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje zařazení správního území obce Ostředek do území 
turistické oblasti Posázaví. 

 

• Zastupitelstvo obce Ostředek pověřuje starostu podpisem schvalovacího protokolu. 
 

4/13/2019 - Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje poskytnutí účelové neinvestiční dotace ve 
výši 38.800Kč pro Posázaví o.p.s. z rozpočtu obce Ostředek na rok 2020 a pověřuje starostu 
uzavřít příslušnou veřejnoprávní smlouvu. 
 
5/13/2019 - Zastupitelstvo obce Ostředek akceptuje nabídku společnosti Dräger Safety s.r.o. č. 
st.pch 245/2019 na vybavení JPO obce Ostředek a pověřuje pana starostu toto vybavení 
objednat. 
 
6/13/2019 – Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje znění dodatku č.1 ke Smlouvě o zpětném 
odběru použitého rostlinného oleje se společností Černohlávek oil – Libor Černohlávek č. 
2017/S009 uzavřené dne 6.2.2017 a pověřuje pana starostu tento dodatek uzavřít. 
 
7/13/2019 - Zastupitelstvo obce Ostředek rozhodlo vzdát se dotace v rámci projektu WIFI4EU. 
 

8/13/2019 – Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje znění dodatku č.1 k Rámcové smlouvě o 
poskytování služeb s Domeček Mateřská škola s.r.o. č. 2017/S055 uzavřené dne 30.11.2017 a 
pověřuje pana starostu tento dodatek uzavřít. 
 
9/13/2019 – Zastupitelstvo obce Ostředek rozhodlo, že se ve věci poskytnutí účelové 
neinvestiční dotace ve výši 40.000Kč pro TJ Sokol Ostředek z.s. z rozpočtu obce Ostředek na 
rok 2020 usnese v rámci projednávání bodu č. 20 programu dnešního zasedání. 
 
10/13/2019 - Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje návrh aktualizace střednědobého výhledu 
rozpočtu na rok 2021 a návrh střednědobého výhledu rozpočtu na rok 2022, které jsou přílohou 
č. 3 tohoto zápisu.       
 

11/13/2019 – Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje cenu stočného ve výši 46,05 Kč/m3 
včetně DPH s platností od 1. ledna 2020. 
 
12/13/2019 - Zastupitelstvo obce Ostředek akceptuje nabídku společnosti Quo s.r.o. č. 9230 na 
dodávku a montáž dopravního značení z 5.11.2019 a pověřuje pana starostu toto vybavení 
objednat. 
 



OBEC OSTŘEDEK 
Ostředek 60, 257 24 p.Chocerady 

ostredek@chopos.cz 
tel. 317 795 437 

__________________________________________________________________________________ 

Zasedání Zastupitelstva obce Ostředek č. 13/2019 - 18.11.2019                                                                                          Strana 9 

 

13/13/2019 – Zastupitelstvo obce Ostředek nesouhlasí s navrženou trasou k uložení kabelu pro 
přípojku k p.č. 739/5 v k.ú. Třemošnice a pověřuje pana místostarostu k dalšímu jednání. 
 
14/13/2019 - Zastupitelstvo obce Ostředek požaduje posoudit záměr „Zóna ekonomického 
rozvoje –  Ostředek“ podle zákona č. 100/2001 sb. O posuzování vlivu na životní prostředí a 
pověřuje pana místostarostu k vypracování vyjádření na KÚSK. 
    
15/13/2019 – Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje rozpočtové opatření č. 7/2019 – viz. 
příloha č. 4 tohoto zápisu. 
 
16/13/2019 – Zastupitelstvo obce Ostředek akceptuje nabídku společnosti SPZV Ostředek a.s. 
na zimní údržbu komunikací pro sezónu 2019/20 a pověřuje pana starostu uzavřít příslušnou 
smlouvu o dílo. 
 
17/13/2019 - Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje opětovné podání žádosti na opravu 
kapličky v Třemošnici v rámci dotačního programu MMR.    
 

18/13/2019 – Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje znění smlouvy o zajištění služeb 
pro Českou poštou s.p. č. 2019/11208 (Balíkovna Ostředek) a pověřuje pana starostu tuto 
smlouvu uzavřít. 
 
19/13/2019 – Zastupitelstvo obce Ostředek nechává rozhodnutí o výběru varianty přístavby na 
rozhodnutí výkonného výboru TJ Sokol Ostředek, z.s. a současně schvaluje poskytnutí částky 
ve výši 500tis. Kč na realizaci této přístavby. Zastupitelstvo obce Ostředek dále nabízí možnost 
navýšení této částky o dalších 200.000Kč za podmínky, že TJ Sokol Ostředek z.s. nebude 
v nejbližších 5 letech žádat o neinvestiční dotaci. 
 

Zastupitelstvo bere na vědomí  

 

• Aktuální informace o Skupinovém vodovodu CHOPOS 

• Informace ad 1-8 uvedené na straně 6 zápisu ze zasedání zastupitelstva 
 
V Ostředku, 18. listopadu 2019 
 
Zapsala: Michaela Nedvědová 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



OBEC OSTŘEDEK 
Ostředek 60, 257 24 p.Chocerady 

ostredek@chopos.cz 
tel. 317 795 437 

__________________________________________________________________________________ 

Zasedání Zastupitelstva obce Ostředek č. 13/2019 - 18.11.2019                                                                                          Strana 10 

 

Ověřovatelé: 
 
 
 

 
 
 
 

---------------------------------------------------- 
Lucie Chvojková 

  
 
 
 
 
 
 
 

---------------------------------------------------- 
Ing. Richard Kotil 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

------------------------------------------------ 
Místostarosta Mgr. Pavel Zeman 

 
 
 
 
 
 
 
 

------------------------------------------------- 
Místostarostka Blanka Svobodová 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

------------------------------------------- 
Starosta Ing. Marek Škvor 

 
 
 



OBEC OSTŘEDEK 
Ostředek 60, 257 24 p.Chocerady 

ostredek@chopos.cz 
tel. 317 795 437 

__________________________________________________________________________________ 

Zasedání Zastupitelstva obce Ostředek č. 13/2019 - 18.11.2019                                                                                          Strana 11 

 

 



OBEC OSTŘEDEK 
Ostředek 60, 257 24 p.Chocerady 

ostredek@chopos.cz 
tel. 317 795 437 

__________________________________________________________________________________ 

Zasedání Zastupitelstva obce Ostředek č. 13/2019 - 18.11.2019                                                                                          Strana 12 

 

 



OBEC OSTŘEDEK 
Ostředek 60, 257 24 p.Chocerady 

ostredek@chopos.cz 
tel. 317 795 437 

__________________________________________________________________________________ 

Zasedání Zastupitelstva obce Ostředek č. 13/2019 - 18.11.2019                                                                                          Strana 13 

 

 



OBEC OSTŘEDEK 
Ostředek 60, 257 24 p.Chocerady 

ostredek@chopos.cz 
tel. 317 795 437 

__________________________________________________________________________________ 

Zasedání Zastupitelstva obce Ostředek č. 13/2019 - 18.11.2019                                                                                          Strana 14 

 

 
 



OBEC OSTŘEDEK 
Ostředek 60, 257 24 p.Chocerady 

ostredek@chopos.cz 
tel. 317 795 437 

__________________________________________________________________________________ 

Zasedání Zastupitelstva obce Ostředek č. 13/2019 - 18.11.2019                                                                                          Strana 15 

 

 



OBEC OSTŘEDEK 
Ostředek 60, 257 24 p.Chocerady 

ostredek@chopos.cz 
tel. 317 795 437 

__________________________________________________________________________________ 

Zasedání Zastupitelstva obce Ostředek č. 13/2019 - 18.11.2019                                                                                          Strana 16 

 

 


